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Kommunstyrelsen 

Motion – Kollektivboende i Nacka   
Motion den 6 mars 2017 av Christina Ståldal (NL), med flera. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.   
Kommunfullmäktige noterar att det redan finns styrdokument uppfyller intentionerna 
bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad. 
 

Sammanfattning 
Motionärerna vill att kommunen främjar och marknadsför olika former av kollektivboende 
när Nacka bygger stad. Stadsledningskontoret delar uppfattningen att kollektivboende är en 
intressant boendeform och det är attraktivt att få till varierade upplåtelseformer. Det finns 
inget hinder mot att uppföra kollektivboende i ett hyresrättshus eller i ett bostadsrättshus 
och det finns redan stöd i gällande styrdokument, program för markanvändning, som 
uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen och att den därmed kan anses 
färdigbehandlad. 
 

Förslagen i motionen 
Motionärerna vill att kommunen främjar och marknadsför olika former av kollektivboende 
när Nacka bygger stad. I Stockholmsområdet och Nacka bor många människor i 
singelhushåll och skulle med ett boende med mer gemensamma inslag också få möjlighet till 
ett nära socialt liv tillsammans med övriga boende.  
 
Därför yrkar motionärerna att fullmäktige beslutar: 

 Att på olika sätt kommunicera med byggherrar om kollektivboende som en önskad 
boendeform 

 Att implementera kollektivboende som önskvärd boendeform i styrdokument för 
Nacka bygger stad 

 Att en parameter för byggande av kollektivboende tas med i upphandlingar och 
avtal Motionen presenteras i sin helhet i bilagan till denna tjänsteskrivelse. 
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Enhetens utredning och bedömning 
Nacka kommun har ett program för markanvändning, kommunens program för 
markanvändning med riktlinjer för markanvisnings- och exploateringsavtal, vilket antogs av 
kommunfullmäktige den 18 april 2016. Punkt 7.1 ställer krav på varierade upplåtelseformer, 
däribland att minst 30% av bostäderna skall upplåtas för hyresrätt. Punkt 7.2 ger 
kommunstyrelsen redan idag möjlighet att ställa krav på låg boendekostnad, eftersträva 
blandade storlekar på bostäder och säkerställa bostäder för studenter, äldre samt prisvärda 
hyres- och bostadsrätter. Här inryms kollektivboende. 
 
Kollektivboende är en intressant boendeform och kan likställas/fungera som 
studentbostäder, ungdomsbostäder, seniorbostäder och liknande. Stadsledningskontoret 
delar bilden av att det är attraktivt att få till varierade upplåtelseformer och det finns inget 
hinder mot att uppföra kollektivboende i ett hyresrättshus eller i ett bostadsrättshus. Nacka 
upplåter tomträtt för uppförande av hyresrättslägenheter och har möjlighet att i sidoavtal 
rabattera avgälden vid upplåtelse för studentbostäder eller om kommunstyrelsen så vill 
kollektivboende. Redan idag förs en aktiv dialog med Nackas byggherrar kring bostäder 
med låg boendekostnad och möjligheten till delade bostäder, för kommunens behov och 
för bland annat målgrupperna ungdomar och studenter. 
 
Mot bakgrund av ovan anser stadsledningskontoret att det redan finns stöd i gällande 
styrdokument, program för markanvändning, som uppfyller intentionerna bakom förslagen 
i motionen och att den därmed kan anses färdigbehandlad. 

Ekonomiska konsekvenser 

All markanvisning, oavsett upplåtelseform, bör ske under marknadsmässiga förutsättningar. 
Mot den bakgrunden skulle en anvisning i syfte att skapa ett kollektivboende inte ge några 
negativa ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Konsekvenser för barn 
Att skapa boendemiljöer med en blandning av lägenhetstyper och upplåtelseformer bör öka 
möjligheten för barn att få en bra och varierad uppväxtmiljö. 
 

Bilaga 
Motion från Nackalistan, Kollektivboende i Nacka 
 
 
Jenny Asmundsson Andreas Totschnig 
Bostads- och affärsutvecklingsdirektör Enhetschef, biträdande  
Stadsledningskontoret  stadsbyggnadsdirektör 
 Enheten för strategisk stadsutveckling 


